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MEHKAMAA 

MÕNISTE VALLA INFOLEHT 

VOLIKOGUS 31. MÄRTSIL 
1. Vallavanem Tõnu Lindebergi info: 
1.1. Kuutsi postkontor on suletud alates 1 aprillist. AS Eesti 
Post esindaja nimetas sulgemise põhjusena väikest läbi-
müüki. Kirjade ja lehtede sorteerimine hakkab edaspidi toi-
muma Varstus. 
1.2. Riigimetsa Majandamise Keskus kavandab metsan-
dusreformi läbi viia 1. juulil 2008. Reformi käigus moodus-
tatakse Võru metskond. Antsla metskonna ruumidesse jääb 
kohalik toimimiskeskus. 
1.3. Mõniste küla veetrasside projekteerimiseks vajalikke 
mõõdistustöid oli võimalik tellida kavandatust enam. Mõõ-
distustööd on tehtud kuni Kalkuni elamuni ja Ploomipuude 
elamuni. 
1.4. Mõniste küla biotiikide ehitusprojekt sai valmis ja on 
antud Keskkonnateenistusele kontrollimiseks. 
1.5. 24. aprillil on Metsavenna talus kavas korraldada Mõ-
niste ja Varstu ettevõtjate infopäev. 
1.6. 31. märtsil käis vallamajas Riigikogu liige Kalvi Kõva. 
Räägiti KIK projektidest ja Riigikogus päevakorral olevatest 
teemadest. 
1.7. Mõniste Rahvamaja juhataja asedajana asub 1. aprillil 
tööle Ave Saluorg. 
1.8. Majandusspetsialisti kohale on kaks soovijat. 
1.9. Üleriigiline prügikoristuspäev toimub 3. mail.  

2.Volikogu otsustas nõustuda Võru maakonnas Mõniste 
vallas Kuutsi külas asuva Kolgamäe II uuringuruumi geo-
loogilise uuringu loa väljaandmisega. AP Kinnisvara AS 
esitas 03.01.2008 Võrumaa Keskkonnateenistusele geo-
loogilise uuringu loa taotluse Mõniste vallas asuvale 
Kolgamäe II uuringuruumile. Luba taotletakse Võru maa-
konnas Mõniste vallas „Horsti-2“ (katastritunnus 
49301:003:0560) kinnistul geoloogilise uuringu läbiviimi-
seks. Uuringu eesmärk on tarbevaru uurimine liiva kaevan-
damiseks. Kasutuseesmärgiks vastavalt kvaliteedile ehitus-
liiv, teedeehitus, täiteliiv.  
3.Võeti vastu määrus „Volikogu ülesannete täitmise eest 
volikogu esimehele hüvituse, volikogu liikmetele, sekretärile 
ja volikogu alaliste komisjonide liikmetele tasu ning tehtud 
kulutuste eest hüvituse suuruse ja maksmise kord“  
4.Kinnitati Mõniste valla külavanema statuut. 
5.Tunnistati kehtetuks volikogu 30.12.1999 määrus nr 20 
“Valla busside kasutusse andmise kord ja renditariifide kin-
nitamine.” 
6.Sotsiaalkomisjonile otsustati maksta hüvitust töö eest 
volikogu komisjonis. 
7.Koemetsa külas asuva vaba maa nr 41 “Vanapagana” 
katastriüksuse sihtotstarbeks määrati maatulundusmaa. 
8.Arutati Silvi Lindenbergi ja oü Lõunapiim avaldusi. 

Eve Mändmaa 
vallasekretär 

KÜLAVANEMA STATUUT 
Mõniste valla volikogu võttis 31. märtsil vastu Mõniste valla kü-
lavanema statuudi. Külavanem on usaldusamet ja ülesandeid 
täidetakse vabatahtlikult ning ühiskondlikel alustel. Külavanem 
valitakse küla koosolekul. Külavanem loetakse valituks, kui kan-
didaat saab küla koosolekul osalevate täisealiste külaelanike hääl-
test  50% + 1häält. Külavanem juhindub oma tegevuses ja le-
pingute sõlmimises küla ühistest seisukohtadest, küla arenguka-
vast, omavalitsuse otsustest, määrustest, üldplaneeringust ja valla 
arengukavast ning Eesti Vabariigi õigusaktidest ja heast tavast. 
Külavanema õigused: 1. Esindada külaelanikke küla arengut 
puudutavates küsimustes omavalitsuses, riigiasutustes ja muudes 
institutsioonides. 2. Kutsuda kokku küla koosolekuid ja algatada 
lahendamiseks külaelu küsimusi, mis ei ole vastuolus seadusand-
lusega ning vallavolikogu ja vallavalitsuse õigusaktidega. 3. Osa-
leda valla volikogu ja volikogu komisjonide koosolekutel ning 
nõupidamistel, kus arutatakse ja otsustatakse tema poolt esindata-
va(te) küla(de) eluolu ja arengut puudutavaid küsimusi. Istungite 
ja koosolekute toimumisest informeeritakse eelnevalt külavane-
mat. 4. Saada ja vahendada vallavolikogult ja vallavalitsuselt oma 
tegevuseks vajalikku informatsiooni. 5. Teha ettepanekuid ja al-
gatada külaelanike huve puudutavate küsimuste arutamist kohali-
kus omavalitsuses, avaldada arvamust küla probleemide lahenda-
miseks. 6. Kasutada küla nimel rahalisi vahendeid lähtudes küla 
koosolekul kinnitatud otsustest ning küla arengukavast. 7. Teha 
külaelanikele märkusi ja juhtida tähelepanu küsimustes, mis puu-
dutavad heakorda, avalikku käitumist ning koerte ja kasside pida-
mist. 8.  Jälgida külas loodusressursside säästlikku kasutamist 
ning vajadusel sekkuda pöördumisega asjaomaste instantside 
poole. 9. Aidata organiseerida töid õnnetusjuhtumite ja eriolukor-

dade puhul kuni erialase abi saamiseni. 
10. Saada külavanema tööks vajalikku koolitust eelneval kokku-
leppel vallavalitsusega. 11. Astuda külavanema kohalt tagasi. 
Külavanema tegevusvaldkonnad: 1. Infovahetuse korraldamine 
vallavolikogu, vallavalitsuse ja külaelanike vahel, sh küla puudu-
tava informatsiooni edastamine valla infolehe koostajale. 2. Küla 
arengukava koostamine, arengukava arutelude korraldamine ja 
ettepanekute tegemine valla arengukava täiendamiseks. 
3. Külas ühistegevuse korraldamine, külaelanikke koostööle ärgi-
tamine. 4. Küla ajaloo kogumine ja külakroonika pidamise korral-
damine. 5. Küla koosolekute läbiviimine ja külaelanikele küla 
arengukava elluviimise tulemuste tutvustamine. 6. Küla perspek-
tiivsele arengule kaasaaitamine rahaliste vahendite taotlemise 
kaudu riiklikest programmidest ja Euroopa Liidu fondidest lähtu-
des küla koosolekul kinnitatud otsustest ja küla arengukavast. 7. 
Osaleda kord kvartalis korraldataval külavanemate kogul. 8. 
Koostöö tegemine Mõniste vallas tegutsevate mittetulundusühin-
gute, seltside ja seltsingutega oma tegevuse paremaks koordinee-
rimiseks ja külaelu tulemuslikumaks arendamiseks. 
Aitäh kõigile kes lõid kaasa külavanema statuudi väljatööta-
misel!  
 
Kutsume kõiki aktiivseid külasid üles valima külavanemat. Küla-
vanema valimine annab külale võimaluse teha paremat koostööd 
vallavalitsusega, soodustab külade arengut ja infovahetust. Koos-
töös valitud külavanematega rakendame tööle külavanemate ko-
gu.  
 

Info e-posti aadressil merlika@mehka.werro.ee. 
Merlika Niidumaa 

Abivallavanem 
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.Riigimetsa Majandamise Keskus korraldab 31. 
mail 2008 Mõniste rattamatka. Info  tel  518 4294 
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31. mail algusega kell 12.00 toimub Võrumaal Mõnistes "Eesti Kodu" mälestuskompleksi juures loodusravimeid 
tutvustav päev "Isekeskis  maarohtudega". Selle ala asjatundjad tutvustavad alternatiivseid ravivõimalusi, jaga-
vad nõuandeid ja kogemusi. Pakutakse teed ja piknikuvõimalusi. Vihmase ilma korral toimub üritus koolimajas. 
Täpsem info telefonil 5385 3941 Enno Uibo.  

Murtud Rukkilille Ühing 

Lehte Kirschenberg  80 19.04 
Silvi Pilt   70 22.04 
Miralda Mitt   93 24.04 
Tamara Eelsoo  83 29.04 

 

28.märtsil sündis KEITLIN VALGE 

Tiiu Uibu  70 1.04 
Aino Major  92 3.04 
Alfred Faster  85 7.04 
Anelle-Elfriede Rööp 89 11.04 
Olga Varik  80 17.04 
Leonilla- Benida Paas 86 18.04 

OSALE GIIDIDE KOOLITUSEL! 

Mõniste Vallavalitsus koostöös Mõniste Avatud Noortekeskusega kutsub kõiki 
loodus– ja matkahuvilisi giidide koolitusele. Koolituse eesmärgiks on õppida 

giidina töötamise põhivõtteid ja saada praktilist kogemust Mõniste valla vaatamisväärsuste tutvustami-
seks. Koolitusel õpitakse giiditööks vajalikke teadmisi-oskusi ja lõpus antakse välja tunnistus. Koolituse 
läbinud inimesed võivad näiteks suvekuudel turismihooajal lisa teenida giididena.  Giidide koolitaja on 
Meeli Palujõe (Võrumaa Giidide Ühendus). Esimene koolitus toimub 23. aprillil Mõniste Koolis alguse-
ga kell 10.00 (kokku on koolitus 5-päevane). Järgmised koolitused toimuvad mais.  Koolitus on tasuta, si-
saldab materjale, väljasõite valla vaatamisväärsustega tutvumiseks ja lõunasööke. Eelnevalt on vajalik 
registreerimine.  Info ja registreerumine 18. aprillini  telefonil 53 410 470 Ave Maileht. Koolitust toetab 
Võrumaa Partnerluskogu. 
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NURME LAAT 23. - 25. mail 2008.a. toimub Pikknurme külas, 
Puurmani vallas, Jõgevamaal järjekordne Nurme laat. Eelmisel, esime-
sel laada toimumise aastal oli külastajaid u. 5000. Kohapeal korralik 
vee- ja elektrivarustus, olmejäätmete liigiti kogumine, korralikud 
(tasuta) WC-d, piisavalt (tasuta) parkimisruumi, tasuta telkimisala, roh-
kelt istekohti lava ümbruses, lõkkeplats jpm. Külastajatele sissepääs 
tasuta. Laadal osalemine on soodne. Tähtsal kohal on meelelahutus, 
laste ja täiskasvanute vaba aja veetmise sisukad võimalused. Tänavu 
professionaalsed päevajuhid kõigil laada toimumise päevadel. Vaba aja 
sisutajatele ning atraktsioonidega osalejatele osalemine tasuta. Kaubel-
dakse kodumaise käsitööga ning väikeettevõtete toodanguga. Samuti 
taimede, istikute, aia- ja kodutarvetega. Laadaala jagunemine ning kaup-
lemiskohtade skeem on üleval interneti kodulehel www.nurme.ee. Re-
gistreerimine ning lisainfo: info@nurme.ee või telefonil: 5302 4868. 

TEATED 

Mõniste vallas kasutusvaldusesse antava vaba põl-
lumajandusmaa plaanide ja maatükkide registree-
rimise lehe avalik väljapanek toimub tööpäevadel 
kella 8 - 16 alates 24. märtsist kuni 24.aprillini 
2008 Mõniste Vallavalitsuses. 

Kuutsi postipunkti sulgemise tõttu hakkab Kuutsi 
külla sõitma AS Eesti Posti postibuss.  
Postibuss peatub Kuutsil kolmapäeviti kell 
11.00-11.45.    
 

ELSA PÕDER 
24.04.1919—4.03.2008 

  
LEONHARD LÜÜS 

8.11.1934—18.03.2008 

HANSAPANGA BUSS külastab Mõnistet üle kahe nädala 
kolmapäeviti kell 16:30 -.17:15 Mendise poe juures järgmistel 
kuupäevadel: 16. ja 30. aprillil, 14. ja 28. mail, 11. ja 25. juunil, 
9. ja 23. juulil, 6. ja 20. augustil, 3. ja 17. septembril, 1. 15. ja 29. 
oktoobril, 12. ja 26. novembril, 10. detsembril. Bussis saab teha 
kõiki enam levinud pangatehinguid: seal on automaat sularaha 
sissemaksmiseks ja väljavõtmiseks, samuti Interneti-ühendusega 
arvuti tehingute tegemiseks. Teller sõlmib kohapeal pangatee-
nuste lepinguid (näiteks konto avamine, pangakaartide taotlemi-
ne, Interneti-panga lepingud, väikelaenu taotlemine) ning annab 
nõu teenuste kasutamise kohta. Sularaha saab bussis välja võtta 
ainult automaatide abil, kõigi teenuste puhul kehtib Hansapanga 
tavahinnakiri. Lisainfo: www.hansa.ee 

PRÜGIKORISTUSAKTSIOON TEEME ÄRA! 
2008 MÕNISTE VALLAS 

3. mail toimub ka Mõniste vallas prügi korista-
mise päev! Täpsem info päeva korralduse ja 
läbiviimise kohta avaldatakse teadetetahvlitel ja 
valla kodulehel. Likvideerimist vajavatest prü-
gihunnikutest saate teada anda  ja ennast koris-
tuspäevale registreerida telefonidel 5664 8430 
Helle Saar ja 5198 3698 Kristo Hainsoo. 
 
Mõniste kooli ja lasteaia pere koristab koolima-
ja ümbrust 2. mail. 

Volikogu heakorrakomisjon 

24. aprillil toimub Metsavenna talus        
ettevõtjate infopäev. Täpsem info edasta-
takse teadetetahvlitel ja valla kodulehel. 
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NOORTE SPORDIPÄEV 
Mõniste Noortekeskuses toimus 20. märtsil Noorte Spordipäev. Külla oli kutsutud Mus-
ta Noole Vennaskond. Kohale oli tulnud 21 noort ja 10 täiskasvanut. Spordipäev algas 
kell 10.00 registreerimisega mängudele ja 10.30 avas päeva peakohtunik Virve Tamm 
tutvustades mängude reegleid. Kell 11.00 koguneti vibulaskmisele, kus esmalt instrueeriti osalejaid ning seejärel 
võisid võistlused alata. Võistkonnad moodustati kuueliikmelised. Pargis olid üles seatud erinevad loomade kujud 
ning pildid. Ilm oli küll natuke külm ja tuuline, kuid võistlejad ei lasknud end sellest häirida, vaid peletasid külma kuu-
ma teega. Kõik osalejad said endale Musta Noole Vennaskonna poolt tunnustähe ja parimatele anti nooled. Peale 
noolevõistlust toimus ühine supisöömine ja teejoomine. Peale söögipausi jätkusid võistlused petangis, lauajalgpallis 
ja lauatennises. Spordipäev lõppes autasustamisega, jagati välja diplomid ja meened esikohtadele. Loodame, et nii 
mõnigi osaleja sai vibulaskmisepisiku ja hakkab tulevikus sellega tegelema. Projekti elluviimist toetas Võrumaa Part-
nerluskogu, mis on saanud toetust LEADER programmist. 

Projektijuht  Eve Lillepuu 

MÕNISTE AVATUD NOORTEKESKUSE LAHTISTE USTE PÄEV 
Reedel, 28. märtsil toimus Mõniste Avatud Noortekeskuses lahtiste uste päev. Sellel 
päeval avati maja uksed kell 14.00. Noortel oli võimalus sel ajal mängida erinevaid laua-
mänge, lauatennist, lauajalgpalli jms. Seejärel alustasime noortekeskuse tutvustamise-

ga. Esmalt rääkis MTÜ Ääremaa Noored noorim liige Eveli Rebane Türgi reisist, kus tal oli võimalus käia Euroopa 
Noored projekti raames. Peale lühikest reisimeenutust tutvustasime külalistele majas olevaid vaba aja veetmise või-
malusi. Noortekeskus oli avatud kella19-ni ja sel ajal oli kaetud suupiste laud. Kokkuvõtteks võib öelda, et üritus läks 
korda, kuigi soovisime näha rohkem valla elanikke meid külastamas. Üritust toetas Võrumaa Partnerluskogu. 
 

Projektijuht Kairi Kuus 

HEI, HEI LAAGRILAPSED! 
Koolis on alanud viimane õppeveerand ja kindlasti teevad juba koolilapsed plaane suveks. Ka sellel aas-
tal oli Mõniste Vallavalitsusel võimalik saada soodustuusikuid suviseks noorte tervistava puhkuse korral-
damiseks. Selleaastane noorte tervistav puhkuse laager toimub URUMARJA NOORTELAAGRIS Pärnu-
maal. Laager hakkab 19.08. ja lõpeb 26.08.2008.a. Laagri pikkus 8 päeva. Laagrisse oodatakse nii poisse 
kui tüdrukuid vanuses 7-15 a. Laagri tuusikuid on Mõniste Vallavalitsusele eraldatud 14 tükki ja laager ise 
on lapsele tasuta, sest Mõniste Vallavalitsus maksab kinni laagri tuusiku ning transpordi laagrisse ja taga-
si. Selleks, et sinna laagrisse saada, ootab Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialist Sirje Zilmer sooviavaldusi 
kuni 30.aprillini 2008 a. 12. maiks 2008 a peab olema laagrisse minevate laste nimekiri edastatud Uru-
marja Noortelaagrisse, et ka laagri korraldajad suudaks vanuste järgi laste rühmad komplekteerida. 
Kui tekkis küsimusi, siis täiendavat informatsiooni jagan meeleldi telefonil 5046849. 
Ilusat kevadet ja kõikide unistuste täitumist! 

Sirje Zilmer 
Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialist 

KÜLA ARENGUKAVA  
KOOSTAMISE KOOLITUS! 
Mõniste Vallavalitsus kutsub aktiiv-
seid, oma küla ja elukeskkonna pare-
maks muutmisest huvitatud külade 
elanikke osalema küla arengukava 

koostamise ja külaelu arendamisvõimalusi tutvusta-
vale koolitusele! 
Koolitus on 2-päevane, 25. aprill ja 16. mai. 
Käsitletavad teemad: 
• Küla arengukava koostamise protsess ja etapid 
• Kaasamise tähtsus arengukava koostamise 
protsessis 
• Küla vajaduste ja võimaluste kaardistamise 
võimalused. Tööriistad. 
• Arengukava ülesehitus 
• Küla visioon ja eelisarendatavate valdkondade 
valik 
• Arengueeldused ja nende analüüs 
• Tegevuskava koostamine 
• Arengukava kui peamine tööriist küla arendami-
sel. Arengukava uuendusprotsess. 

Koolitus algab kell 10.00 ja lõpeb 15.30.Täpsem 
toimumiskoht on selgitamisel. Koolitus, materjalid ja 
lõunasöök on tasuta. Transport valla bussiga. 
Koolituspäevi viib läbi Krista Habakukk, kes 
on külaliikumisega seotud  juba 1994 aastast. Nüüd-
seks on Krista Pärnumaa Kodukandi tegevusi juhti-
nud juba 6 aastat. Krista on lõpetanud Tallinna Pe-
dagoogika Ülikooli (2001) kultuurinõuniku erialal 
ning 2008. aastal läbinud andragoogika kursused 
Tartu Ülikooli juures. Kodukandi Koolituskeskuse 
lektor on Krista alates 2004. aastast. "Minu juhtmõte 
külade arendamisel on: külaelu suured teod saavad 
alguse nendest inimestest, kes seal elavad ja toime-
tavad ning nagu on ütelnud suurmehed ükski asi 
pole võimatu enne, kui seda pole tõestatud," ütleb 
Krista enda iseloomustamiseks.  
 

Huvilistel palun teada anda 20. aprillini 
 telefonil 789 1297 või e-posti aadressil 
merlika@mehka.werro.ee.  
 

Ootame aktiivset osavõttu! 
 

Koolitust toetab Võrumaa Partnerluskogu 
 

Merlika Niidumaa. 
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MUUSEUMIVEERG 
Eelmisele aastale tagasi vaadates võib öelda, et oli hea 
aasta. Kõik mis plaanitud, sai tehtud ja rohkemgi. Aasta 
pakkus ka uusi võimalusi muuseumitöös. 
Küllaltki intrigeeriv oli Tartu Hansapäevade toimkonna 
kutse, tulla „kiviajalinna“ esinema oma kiviajaprogrammi-
ga. Ettevalmistamiseks jäi nädal ja hüppasime järjekord-
selt vette tundmatus kohas, aga risk oli ettevõtmist väärt. 
Olime Hansapäevade põnevaim ja populaarseim koht. 
Tunnustust ja kutseid jagus küllaga. 
Teinegi „välisreis“ Eesti Rahva muuseumi Leivaüritusele, 
kus üle Eestimaa olid kokku tulnud taluleibade küpseta-
jad, läks sama edukalt. Olime kutsutud tööstuslike tootja-
te kõrvale, üritusele ajaloolise hõngu andmiseks. Suure 
üllatusena valisid, külastajad-maitsjad 12 pagaritöökoja 
kõrvalt Natalie Toropi taluleiva teisele kohale, Saarema 
piiskopileivakeste järele. 
Praegust aastat alustasime küll uue muuseumipedagoogi 
otsingutega kuid seegi ettevõtmine hakkab paika saama. 
Soovime endisele pedagoogile Laglele tuult tiibadesse ja 
muidugi õnne isiklikus elus. 
Selle aasta ürituste vanker on veerema lükatud. 
Munamaa toimus 13. ja 18 märtsil.  
Järgmised üritused on: 
8. mai Kiviajapäev 
29. mai Looma-laste päev. 
Sügisesed plaanilised õppepäevad on: 
25. september- Lambapäev 
1. oktoober- Linapäev 
8. oktoober- Leivapäev. 

Ka sel aastal on paigas mitmed „välisesinemised“, pikem 
ja põhjalikum nendest Võru Folklooripäevadel. 
Teeme ka juba ettevalmistusi ajalookonverentsiks mis 
toimub 22. oktoobril Mõniste Rahvamajas. 22. oktoobril 
saab täis 60 aastat ajast, mil legendaarne muuseumiju-
hataja Alfred Lepp kutsus esmakordselt Mõniste rahva-
majja kokku ajaloohuvilised ja pani aluse Mõniste muu-
seumile. Esimeseks muuseumijuhatajaks Alfons Paas. 
Oma 9 noorusaastat veetis muuseum Mõniste rahvamaja 
ruumides. 
Konverentsi teemaks on Mõniste esiajalugu kiviajast ala-
tes. Läbirääkimised käivad mitmete ajaloolastega kes 
tulevad rääkima Lõuna-Eesti asustuse kujunemisest ja 
rahvaste rännetest piki Koiva jõge. 
Uut materjali sellele teemale andis ootamatult ka Mõniste 
Mõisajärve süvendamine. Kaevamiste käigus paljastunud 
linnusemüürid andsid kinnitust 1974. aastal mõisa keldri-
müüride ekspertiisi teostanud ajaloolaste arvamusele, et 
siin on varasemalt asunud vasall-linnus. Ka Põhjasõja 
kirjeldustes on 6. augustil 1702. aastal Mõnistes valluta-
tud kraavide, vallide ja palissaadidega kaitstud kivikind-
lust. Kraavi põhjas paljastunud müüride ehituslik osa an-
nab alust arvata et siin on kindlus asunud siiski juba mi-
tusada aastat põhjasõjast varem. Linnusemüüride ajaloo-
list ekspertiisi alustatakse kohe kui ilmastik seda võimal-
dab. 
Katsume hoida lahtikaevatud kraaviosa ja keldrimüürid 
puutumatuna, kuni ajaloolased on oma sõna öelnud. 
 

Mõniste muuseumi juhataja Hele Tulviste 

PÄÄSTEAMETI TEADE Kulu põletamine on keelatud, lõkete tegemisel tuleb järgida tuleohutusnõudeid. Seo-
ses algava nädalavahetusega tuletab päästeteenistus elanikkonnale taas meelde, et kulu põletamine on keelatud ning 
lõkete tegemisel tuleb hoolikalt täita vastavaid tuleohutusnõudeid. Lõkete tegemine pole lubatud, kui tuule kiirus on 
suurem kui 1,5 m/s-is. Ka tuleb meeles pidada, et lõkke tegemiseks peab koht olema ettevalmistatud: ümbritsetud 
mittesüttiva pinnasega (muld, liiv, savi). Arvestama peab lõkkest lenduda võivate sädemetega. Tule tegemisel tuleb  
tagada ohutud vahemaad hooneteni ja metsani; lõket tohib teha hoonetest vähemalt 15 meetri  kaugusel ja metsast 
vähemalt 30 meetri kaugusel. Mitte mingil juhul ei tohi põlevat lõket jätta järelevalveta. Käeulatusse tuleb varuda 
esmased kustutusvahendid (nt: tulekustuti, ämber veega, kustutusluuad, märjad oksad). Lõkkease tuleb uuesti sütti-
mise vältimiseks hoolikalt kustutada. Oluline on jälgida, et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng. Lõkke tegemisel tu-
leb veenduda, et tekkiv suits ei häiriks teisi inimesi ja liiklust. Päästeteenistus paneb inimestele südamele, et lahtise 
tule tegemine  väljaspool hooneid on samuti seotud riskidega, ning selle tagajärjel on inimesed kaotanud elu ning 
vara. Seetõttu palume inimestel jälgida, et ka nende naabrid peaksid kinni kulu põletamise keelust ning täidaksid 
lõkete tegemisel vajalikke tuleohutusnõudeid. Infot vastavate nõuete kohta saab päästeteenistuse kodulehelt  
www.rescue.ee , http://www.rescue.ee/ ja päästeala infotelefonilt 1524. Päästeteenistus ja keskkonnainspektsioon 
teevad regulaarselt kontrollreide. Kulu põletamise keelust üleastujaid võib oodata rahatrahv kuni 18 000 krooni füü-
silisele isikule ning kuni 50 000 juriidilisele isikule. Kulupõlengu põhjustaja tasub ka tekitatud keskkonnakahju. Tu-
leohutusnõuete rikkumine lõkete tegemisel võib tuua kaasa kuni 12 000 krooni suuruse trahvi. Tuleoht Eesti loodu-
ses suureneb iga päevaga. 

Toomas Viks 
Päästeameti pressiesindaja 

TERE MÕNISTE VALLA RAHVAS!  

Olen Ave Saluorg, lõpetanud 1988 aastal Viljandi Kul-
tuurikooli klubitöötaja eriala, lisaerialaks tantsujuht. Eel-
misel aastal lõpetasin Tartu Ülikooli haridusasutuse juhti-
de juhtimiskoolituse ja sellel kevadel Pedagoogika kursu-
se. Asun tööle Mõniste Rahvamaja juhataja asetäitjaks. 
See on minu jaoks suur väljakutse ja vastutus. Koostöö 
on üks kõige tähtsamaid ülesandeid, minu tulevases töös. 
Samuti on oluline, et jaguks värskeid ja uudseid mõtteid, 

ideid, julgust katsetada. Hindan oma töös ka laste oma-
loomingut. Nii saavad nad oma ideid rakendada ja kes 
pole edukas õppetöös, saab läbi ürituste või ringide töö 
luua aluse eduks. On vaja usaldada lapsi ja süvendada 
neis usku, et nad saavad kõigega hakkama. Kui pole lap-
si, ei ole meil ka tulevikus tublisid tegijaid. Rahvamajast 
peab saama paik, kus inimene tunneb, et ta on sinna 
oodatud. Soovin teile päikest ja loodan, et koostöö saab 
olema huvitav ja meeldejääv. 


